



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	18.750.000,00	17.920.665,13	829.334,87
RECEITA TRIBUTÁRIA	630.000,00	568.835,99	61.164,01
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	360.000,00	308.881,78	51.118,22
RECEITA PATRIMONIAL	150.000,00	54.516,68	95.483,32
RECEITA DE SERVIÇOS	120.000,00	52.187,19	67.812,81
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.340.000,00	16.860.567,98	479.432,02
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	150.000,00	75.675,51	74.324,49
RECEITAS DE CAPITAL	570.000,00	549.560,00	20.440,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	30.000,00	0,00	30.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	90.000,00	0,00	90.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	450.000,00	549.560,00	-99.560,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.520.000,00	2.300.963,75	219.036,25
SUBTOTAL	21.840.000,00	20.771.188,88	1.068.811,12
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.068.811,12

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	15.957.821,42	15.158.790,39	799.031,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.562.789,00	8.191.006,46	371.782,54
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.395.032,42	6.967.783,93	427.248,49
DESPESAS DE CAPITAL	842.178,58	791.591,57	50.587,01
INVESTIMENTOS	546.412,00	500.975,19	45.436,81
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	295.766,58	290.616,38	5.150,20
RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.800.000,00	15.950.381,96	849.618,04
SUPERÁVIT	0,00	218.879,42	0,00
TOTAL	0,00	0,00	630.738,62